tria vult de⁹ a nobis. **U**n Ezech. xvii. dī
Hunq̄d volūtas mee eſt mora imp̄q. d.
non. **E**t ſi. **H**ef. viii. d. **H**ec eſt volūtas
dei ſanctificatio r̄ia. **E**t Joh. vi. **H**ec eſt vo-
luntas patris mei q̄ misit me ut om̄is qui
videt filiū et credit in eū habeat vitā eternā.
Sicur in celo et in terra. i. ſicut in angelis
ita in hominib⁹ ſicut in iuſtia in peccato
ſicut in xpo ita in ecclā ſicut in rōne ita in
volūtate. **Q**uartā petitio. **P**ancem noſtrā
quotidianū da nobis hodie. **H**ic fm̄ Hor-
ram petim⁹ donū nature. p̄ qd̄ intrumenta
liter ducim⁹ ad beatitudinē fm̄ Liram.
Et videte quatuor q̄ petit fm̄ Horra. Pa-
nem in q̄t n̄o carnes n̄o pifca. a. non aliqd
ſupfluum. ſed qd̄ neceſſariū eſt nature. qd̄
ſignat p̄ panem. **E**ccl. xxii. **I**ncū vite ho-
minis aqua et panis. **S**ecō addit. **H**ec ſo
nō dī meū. et h̄ ideo fm̄ Lysy. vt nemo ſi
bi tpalia appropriet. qz fm̄ ipm̄ oīa que dā
nobis deus nō ſoluz nobis dat ſed enā
alīa p̄ nos. nec dicit alienū h̄ dicit noſtrā
id eſt. de nr̄o iuſto labore nō de alieno fa-
guine. vt rſurarius facit q̄ d alieno viuit.
Tertio addit. quotidianū. ita pōit Lucas.
ſed **H**atbe⁹ ponit ſup ſubſtantialē. ſug
addit ſubſtantiaſ ad ſuſtentatoſ nature.
Bñ m̄ dicit. quotidianū. nō annū. i. p̄ anni
integz vel decem annis. puifum vel i bor-
reis reſeruatum. **Q**uarto addit. da nobis
Quaſi dī. **D**nia nec minimiſ habere poſſi-
mus nili tu des. **P**ſalmista. Qui dat dī ſez
omni carnī. **E**t dicit nobis qui ſumus h̄
lī. qui eriam ſubuenimus fratribus in di-
gentibus. **E**t addit. hodie. id eſt. in pſenti
vel hodie. quia neſciimus ſi in cratiū po-
ueniamus. **L**yſy. **P**ro cibo quotidiano
iuſſit orare. vt nequaq̄ vſteriori diei cu-
ra cōcurreret. **G**eneraliter in expōit illa
petitio. **P**anē nr̄in. de pane q̄nupli. **D**e
pane penitentie ad reſolutionē languoris
Pſalmista. **S**urgite poſtuā ſedentis q̄
manducatis panem doloris. **P**anem in-
telligentie contra famem erroris. **E**cclē-
ſia. xv. **L**ibaut illum pane vīte et inelle-
ctus. **P**anem eucharistiæ ad impingan-
onem amoris. **J**ohannis ſexto. Ego ſum
panis vīus qui de celo deſcendi. **T**u
merito dicitur ſuper ſubſtantialis. quia fm̄
Liram tranſcedit vitam corporalem. et da
vitā eternā. **P**etendo aut̄ h̄ ſacramēti pe-
tim⁹ alia oīa q̄ ordinat ad ipm̄. vt pat̄. iii.

Dominica Rogationum

Sicut. Dicis etiā quotidian? qr fm cum
 quidie ipm sumim? p mīstros ecclie. qd h̄ sa/
 cramentū peipiūt p se et rora cōmunitatē.
 Itē perim? panē glē ad delectōrem sapo/
 riā Luce. tūi. Būs qd māducāt panem in
 regno dei. Item petim? panē nature. De q
 habitu est. nec mirum. Nam cum anima
 non exeret operationes meritorias nisi
 in corpore. pater qd requiritur sufficiētia
 vicius ad vitam corporalem cōseruandam.
 et qd fm Liram petim? oīa necessaria vī/
 te. Sed qd qdātio. Dimitte nobis de/
 bita nostra sicut et nos dimittim? debito/
 rib⁹ nr̄is. Hic incipit pma petitio p amoti/
 one mali. Et pmo petit p auferendo malū
 pteritū. culpe ppetrate. Ut dī. Et dimit/
 te tu sez qd habes pte dimittrēdi pteā nob̄
 pteōrib⁹ debita nr̄a. i. peccata qd̄ aia obli/
 gat ad penā. Sz qd qdātioz impe/
 trare a do nēcessē est ut exhibeat ea. pimo
 Ideo dī. Sic et nos dimittim? debi. nostr⁹
 id est. relacan̄ irā et maluolentia. Jutta il/
 lud. Eccl. xxvii. Relinque pto nocēt te. et
 tūc depacātib⁹ tibi pteā solutēt. Sz dicerē
 videt et h̄ qdēbitū pecuniarū sit debito/
 rib⁹ nr̄is dimittendū. Sūl qd̄ emēda pro/
 offensā nō sit petenda qd̄ est valde difficile
 Ideo qd̄ ista dimissio intelligit duplicit.
 Uno mō qntū ad offensaz. et hec ē nēcessi/
 tas. qd̄ tenemur oēs diligere et charitate.
 Alio mō qntū ad iniuriā. et h̄ nō est nēcessi/
 tas. licet sit supērogatio. Sic em̄ abla/
 tam pecunia nō tenet qd̄ auferēti dimitte/
 re. sed eam repete p. Sic de iniuria sibi
 illara p̄ qd̄ recōpensatōem p emēdā pete/
 re fm ordinē iusticie. Sic qd̄ fm Liraz nec
 emēdā nec pecunia tenetur dimittere. Sz
 solū offensam. i. rancorē de corde. Et patz
 fm Henrici. qd̄ oēs tenemur ad istā orōez
 quia nō est aliqđ̄ ita sanct⁹ qd̄ in aliqđ̄ non
 offendat vel delinquit. et h̄ vel p̄ mēt̄ eu/
 gationē vel p̄ inordinatē cogitationis ob/
 repitionē. vel labat̄ in verbo p̄ ignorātiaz
 vel errore. vel aliqd̄ fiendū obmitrat p̄ ob/
 litionē vel et fragilitate hūana labatur p̄
 oīosum sermone. vel qn̄b̄ titillat̄ p̄ pervane/
 gle. subrepōem vel recedat a districōe pfe/
 ctionis p̄ aliquā suūp̄si? p̄descēsōez. Et qd̄
 ista sunt ventalia. idco nullus ita est sanct⁹
 qd̄ teneat̄ dicere. Dimitte nob̄ debita nr̄a.
 Delinq. at dī. Dimitte nob̄ debita nr̄a.
 qd̄ peccata nr̄a. qd̄ in primo perim? dimitti

penā et culpam. qd̄ nō fieret in scđo. qr pec/
 catū qn̄b̄ dimittit ad culpā. et tñ remanet
 reatus ad penā. Debta aut̄ nr̄a dicuntur
 qd̄ tenemur deo. vt religionem et veneratōez
 nobis p̄s debitā gubernatiōem. primis
 nostris mutuā dlectōem. Et ideo quādo
 ista debita nō soluit̄ vt dcm? tūc deo ita. i.
 peccata p̄rahim?. p̄ quib⁹ deo penā debe/
 mus. Hec debita qd̄ nobis dimitti petim?
 tam quo ad culpā qd̄ qd̄ ad penam. cum dī
 mus. dōbita nostra. Hec Henricus. Et ne
 nos inducas in temptatōem. Hic perim?
 pro cautela futuroz malozum. Quasi dī.
 Et si nos permittas duci p̄ sensum vt ex/
 ercitemur. non tñ induci per cōsensum ne
 succūbam? tunc em̄ inducimur. id est int̄
 dicimur. qd̄ habet efficaciā tempratio. h̄ ē
 qd̄ vincimur. Hec Horra. Et h̄ est qd̄ dic
 hic Lira qd̄ nō petim? vt nō temptemur. qr
 temptari nō est malum sed magis ad vir/
 tutis exercitiū qd̄ viriliter resūstir. ppter
 quod dicit ps. Proba me deus et tempa/
 me. Sed petimus ne in temptatione z in/
 ducamur. id est. ne a temptatione deuina/
 mur. Unde fm Henricum petimus vt in
 omni temptatione que fit vel a carnevel et
 mundo vel a dyabolo possimus per aux/
 ilium gracie diuine victorialiter triumphar/
 re. Unde fm ipsum in temptatōem indu/
 ci est scienter temptationi p̄sentire. Sz
 dicerē. tamen deo neminē temptat vt dī
 Jacob. quomodo qd̄ petim? non induci in
 temptatione. Respondeo. Verū est deus
 non inducit aliquē in temptationē causaliter
 et effectiue. Sz bene permissiue. Ideo sic
 exposui. ne inducas. id est. induci permittas.
 Sz libera nos a malo. Septima pe/
 titio in qua petim? vt a malis p̄sentib⁹ li/
 beremur. quasi dī. Dimitras p̄cēta mala
 p̄caueas a futur⁹. et a p̄ntib⁹ libera. Am/
 lo inquā mūdi qd̄ positus est in maligno. f.
 Joh. xl. v. A malo carnis vt non agam
 quod nolo. Rōy. vii. A malo dyaboli qd̄ ma/
 le rexat Math. xv. Ita dicit Horra. Lira
 autem dicit qd̄ hic petimus liberari a ma/
 lo p̄sentie pene. scilicet a somite peccati inclu/
 nante nos ad pteā. Sūl petim? amoneri
 alia mala p̄nt̄ vīte qd̄ p̄nt̄ nos ad pteā du/
 cere. Etime. qd̄ ē p̄bū optat̄ respectu p̄ce/
 dētū fm Liraz. et sic ē optatio adimplētōis
 oīm peccator. Prima petitio petit fidē. scđa
 spem. certa caritatē. qd̄ta fortitudinē. qn̄ca

iusciam. sexta prudentialia. septima temptantia.
Prima est luxuria. qd non sacrificat sibi poluit nomen. Secundaavaricia. qd non cupit regnum celi sed terre. Tertia accidia. qd nihil facit. Quarta gula. cui panis non sufficit. Quinta ira. qd rancor non dimittit. Sexta superbia. qd in tepratoz inducit. Septima inuidia. qd malum alteri querit. Ex his p3 qd petere a deo dcm. qd collati onem boni et ablatonem mali.

Dixi secundo qd in verbis istis tangitur certitudo dñe assecratoris cu d2. accipietis. no dicit. qd accipies. sed intelligit illud qd dicit. pphba. graz et glaz dabit dñs. Accipieris. qd indubitate et certissime. habundat et copiosissime. De pmo d2. Si qd petieritis prem in noie meo dabit vob. vbi dic Lxx. Perditis negligentia reprehendit vbi de dantis miseria non dubitat. Hic Ber. dicit. Nemo nrm pnpndat orone suam. Dico em vobis qd ipse ad quod oram non parvipendit eam. sed postquam egressa sit de ore nro ipse scribit eam in libro suo. Et sequit. Et duobus sperare dcm indubitate. qd aut dabit qd perim aut qd nouit virtutem. Hec Ber. Quis qd petet videns illud qd metiri no p sic indubitanter pmittit. Non solum aut. pmisit dare sibi et iuravit Lucc. i. Si iuravit ad Abrahā prem nrm datur se nobis. Si se multo magis alia oia a se. Desco d2 Jac. i. Postulet aut a deo qd dar omib affluenter. et no improperat. et dabis ei. E contra dyabolus qd pauca dat et vana. sed multa improperat Eccl. xx. Exigua dat et multa improperabit. Certe exigua dat secularibus et vanis in delectatione momentanea. sed multa improperabit. in exactioe in pena perpetua. Juxta illud Greg. Do mentaneum est qd delectat. eternum qd cruciat. Notanter autem dicit. dat affluenter. Et certe sic est. qd sepius plus dat qd perimus Ephe. iii. Poteris est aut omnia facere super habundat et perim aut intelligim. Patet h in perito filii pdigi. qd perire annumerari soli mercenariis. Iz p2 eni in filii conuerso recepit. et oia vti filio suo restituit Lu. xv. Pater h de Job qd recepit multa pro tribulatiōem qd habuit ante in sua posessione. Job. xl. Id est de Aaron qd petiit ut erga floraret et non accepit non solu florem sed etiā fructiferam. Hunc. xvij. Id est p2

de Salomone. ij. Re. iii. qd petuit sapientiam et accepit insup pacem et diuitias. Ide pater obi dari filium et obtinuit non solu filium. sibi ppham maximū. ymo pl. qd pphaz. qd maior non surrexit. Ecce qd aperte videm liberalitate dantis. Bene g dicit. Petite et accepitis.

Dixi tertio qd in verbis pmissis tangit liberalitas divina. qd est sufficientissime remuneratio nis. cu d2. vt gaudium vni plenius sit. Lira qd sciendū qd triplex est gaudium. Quoddā em est vacuu omnino. qd dam semiplenum quoddam plenum omnino. Num est falsum. scdm verū. tertium pfectū. Primū mundi. scdm insti. tertiu dī. Primum abiectū scdm diligendū. tertiu semp inquirendū. De pmo et secundo simul tractabam pcom paratione ad sciuicē. vt melius qdlibz illoz in suo valore appareat. et sequenter de tertio. Sciendū igit qd gaudium mundi consistit in vanitatis et delectatiōib momentaneis et caducis. De quo Job. xx. d2. Hoc scio a principio et qd est posit homo super terrā qd gaudium impiorum breue est. et gaudium hypocrite ad instar pūci. Desco scd gaudiu m iusti et boni hois qd consistit in virtutibus et meritis ac alijs donis gratiis. De qd Eccl. xxx. Non est oblectamentum super cordis gaudium. Quo em non debet gaudere vir iuli habens spem certam de remuneratione suor meritorum. Roz. vii. In speci gaudentes. Sic gaudebat apl. qd dignitati sunt pno ipi contumelias pati. Act. v. Differt aut gaudium istud spuale a gaudio mundi carnali in plurib. Et pmo et puritate. quia istud gaudium spuale est puz. Gaudium luctus occupat. Unde Isa. viii. Unum mihi est aqua. Et Boeckus. id cō solatione dicit. Qd multis amaritudinib dulcedo felicitatis huane respersa est. Ni vinū mihi ut yralici. sed purū. qd etiā non ita libenter bibit gaudium spuale purum et non dimittit. impurū gaudium mudi. qd est pessima mixtura mihi. Est aut pmihi da placi mihi. scz remorsu pscie et sollicitudine.

Dnica Rogationum

eruante. Remorsus conscientie est sic moribus regius q̄ rodit carnēz magnis expensis indiger, sicut gallinis z alijs que ponuntur supra locū, que q̄nto plus ponuntur tanto plus p̄sumuntur, et plus p̄sumunt morbo q̄ sustenteretur fomento. Ita est in isto gaudio, quia plus remordet remorsus conscientie q̄ delectet dulcedo iocunditatis transitorie z mundane. Hinc Salomon dicit. **H**elior est buccella panis cum gaudio q̄ plena domus diutius cū iurgio. Prover. xvii. Secundo istud gaudiū est mīcū sollicitudine crucianente. De qua dicit Bern. Q̄ diuties mīdane cum labore acquiruntur, cū timore possident, et cū dolore amittuntur. Non est gaudium in diuties, in delicijs, et vanitatib⁹, sed potius tristitia z miseria insaciabilis. Juxta illud Job. iiiij. Qui biberit ex hac aqua sitiet iterz. Unde conduto cū Richardo de duodecim, patriarchis ca. ccxv. Q̄ qui vult in veritate gaudere oportet nō solū falsam delectationem sed eria vanā p̄turbardem excludere. Et quo infero q̄ qui adhuc in infinitis delectat, interna p̄solatione viq̄ indignus est. Secundo infero q̄ null⁹ se potest gaudere nisi q̄ de intermis z veris bonis gaudet, ut dicit Richardus. **V**inc Psalmita ait. Quā magna multitudo dulcedis quā abscondisti. Notanter dicit abscōdisti. qd tractans Richardus dicit. Quid miraz si eam mundi amatōr nescit quā diligētib⁹ se p̄s abscondit. Hinc ps. ait Dedisti leti ciā in corde meo. Dicit i corde, nō extra. Corpus dicit. Intra in gaudiū dñi tui. Hō dicit, et in gaudiū dñi **N**at. ccv. Et his patet fm Richardi ca. xxvij. q̄ mens que per varia desideria fluctuat, quā adhuc seculariū curariū procella exagitat ad illud intermū gaudiū nō p̄tingit. Hec Richardus. Scda differentia spūiale gaudiū est continuitas z discontinuitas. **P**rover. xv. Secura mens quasi iuge p̄tinū. Econverso de gaudiū mīdi Job. xx. Sauditum ipsoz ad instar puncti. Ipocrita dicit esse mīdus, qz falsus. Tertia differentia ē dignitas et indignitas, qz spūiale est de rebus dignis. **P**hilippe. iij. Sauditum in domio temper. Econverso seculare de voluptate membrorū turpū, ut dicit **H**eneca ep̄la tv. Hoc em̄ gaudiū non est aliud nisi luxuriari in spectaculis inebriari impingua-

ri. nibil mali pati. **P**roverb. iii. **S**tultorū exultatio ignominia. Quarta differentia est salubritas et nocivitas. Nam spūiale gaudiū salubre est in hoc, quia gustato spiritu despīt omnis caro, ut dicit Aug⁹. Econverso. Sauditū mundi facit p̄temnere omnia celestia, qz animalis homo nō p̄cipit q̄ dei sunt. **S**tricticia em̄ inest illi. **L**orinth. iiij. Ex his patet in quo differt gaudiū mūdia a gaudio spūiali. Et patet etiā h̄ q̄ in infinitū beatior et felicior est gaudens gaudio spūiali q̄ corporalib⁹. **Q**uia dicit Richardus vbi supra cap. ccv. **Q**uanto pl̄ exterritus iustus videſ infelicior eo interius beatior est. Econverso ille q̄nto plus videtur exterritus felicior tanto plus interius miserabilius. De tertio gaudio sc̄z dei, quod est omnino plenū atq̄ pfectum breuiter videndum. Istud em̄ gaudiū p̄sistit in dei visio ne. **I**uxta illō ps. **L**evicabib⁹ cū in gaudio cū vultu tuo. Istud gaudiū erit plenum et pfectum ex diversis. Primo ex regi illius p̄ntia, quem sancti videbunt in matuno de core, quo viso ita implebunt q̄ vlt̄ non poterunt velle quicq̄ aliud. **D**e quo Isaiē ccxiiij. Regem in decorē suo videbunt. Illa visio erit plenitudo pfecta et trib⁹ scilicet deitate z humanitate z fraternitate t̄p̄ ad nos. Secundo erit illud gaudiū perfectus a societate sanctorum, et h̄ tripliciter, a multitudine. **A**pocal. viij. Vidi turbam magnā quaz nemo. **T**ū nobilitate, quia Maria angelicet omnes reges. **A**poç. v. **F**ecisti nos deo nostro regnū. Tertio ab amicabilitate, qz vniuersq̄s gaudiū alterius reputabitur suū. Tertio erit plenū illud gaudiū ab inferno, ppter tria. Primo qz illū evaferunt, scđo qz hostes videbunt cruciatos. tertio quia p̄tē amplius destruet. Quarto erit plenū illud gaudiū a mūdo. **T**h̄ tripliciter qz miseriā mundi būius euaserunt. Secundo quia tantū hostem tam debiles viserunt. Tertio quia amplius ei nō cumbunt. **S**ic ergo sancti perfectū gaudiū et plenū non possunt habere nisi in celo. **H**ā licet in p̄nti p̄ gratiam habeant verū et purum gaudiū, ut dicunt est, namen habent quodāmodo semiplenū, eo q̄ q̄ndiu sunt ī corpore peregrinantes a domino, et corpus quod corrumptis aggrauat animā et deprimit terrena habitatio sensū mīla cogitans, et qz caro cōcupiscit aduersus sp̄m, et qz